
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 156 del 24/10/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONVENZIONE DEL PERSONALE CON IL COMUNE DI CHAMOIS - determinazioni 
 
 
L’anno duemilatredici, addì ventiquattro del mese di ottobre, alle ore 13 e 50 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la deliberazione del C.C. n. 29 del 29.09.1997, vistata CO.RE.CO in data 03.11.1997 prot. n. 347, con la 
quale si approvava la bozza di convenzione del personale con il comune di Chamois; 

� la deliberazione C.C. n. 31 del 04/12/2008 con la quale si approvava la nuova convenzione di segreteria 
tra il comune di Torgnon e il comune di Chamois; 

� la deliberazione C.C. n. 51 del 29/10/2009 con la quale si approvava la modifica  alla convenzione di 
segreteria tra il comune di Torgnon e il comune di Chamois; 

� la deliberazione C.C. n. 57 del 10/12/2009 con la quale si approvava la proroga  alla convenzione di 
segreteria tra il comune di Torgnon e il comune di Chamois  per l’anno 2010; 

� la deliberazione C.C. n. 43 del 29/06/2010 con la quale si confermava la convenzione di segreteria tra il 
comune di Torgnon e il comune di Chamois; 

� la deliberazione C.C. n. 15 del 06/04/2011 con la quale si variava  la convenzione di segreteria tra il 
comune di Torgnon e il comune di Chamois; 

� la G.C. n. 17/13 PERSONALE (UFFICIO ANAGRAFE) - CONVENZIONE CON TORGNON 
 
DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 37/13, di approvazione del PEG 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
VISTO il rendiconto per la convenzione dell’ufficio di segreteria, anno 2012, qui di seguito riportato: 
 
Stipendio base                             41.076,96 
Indennità di vacanza contrattuale             884,46 
Indennità di posizione                    21.863,52 
Indennità di bilinguismo            2.717,16 
Tredicesima mensilità                5.328,48 
Indennità di risultato                              4.560,88 
 
Totale 71.870,58 
Indennità di risultato arretrati               4.560,88 
 
Totale                                                  76.431,46 
 
Contributi a carico dell’ente: 
 
 
CPDEL imponibile 71.870,58x23,80% =17.105,21 
IRAP imponibile 71.871,00x8,50%  =6.109,08 
INAIL aliquota 6 su 76.431,46 =  458,58 
DS imponibile  66.344,00 x1,61% =  1.065,00 
TFR imponibile 71.870,58 x 2,88 =  2.069,86 
CDDEL arretrati  4.560,88x23,80% = 1.085,49 
IRAP arretrati  4.560,88x 8,50% =  387,69 
 
Totale 28.280,91 
 
Fondo mobilità 2012: 2.311,00   
 
 
Totale definitivo per segreteria 107.023,37 
 
 
Riparto Comune di Torgnon 3/5 64.214,02 
 
Riparto Comune di Chamois 2/5 42.809,35  
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
     DETERMINA 
 
1. di approvare i riparti per le spese della convenzione per il servizio di segreteria e ufficio di ragioneria con il 

comune di Chamois, come meglio specificato in narrativa. 
 

2. di introitare le quote spettanti alla risorsa 3511 del Bilancio 2013-2014-2015. 
 
 
EM/AG 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/11/2013  al 25/11/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 24/10/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


